

Liebe Weinkunden !

Heute stellen wir Ihnen unser neues Angebot vor. Wir wünschen Ihnen viel Vergnügen beim Genießen unserer Weine.

Auch dieses Mal haben wir bestimmt das Richtige für Sie dabei.

Ihre Winzerfamilie Ebling

Traubensaft 0,75l/Euro

1. **Michelle Traubensaft Dornfelder** 2,75
aus eigenem Lesegut 3,67 €/l
2. **Lea Sophie Traubensaft Riesling** 2,50
aus eigenem Lesegut 3,33 €/l

Piccolo von der EZG Winzersekt 0,20l/Euro

3. **Dornfelder Rotsekt** 2,50
trocken 12,50 €/l * alc.12,5%
4. **Riesling** 2,50
brut 12,50 €/l * alc.12,5%
5. **Scheurebe** 2,50
halbtrocken 12,50 €/l * alc.12,5%

Winzersekt Klassische Flaschengärung aus Zukauf 0,75l/Euro

6. **Spätburgunder Weißherbst** 8,00
halbtrocken 10,67 €/l * alc.12,5%
7. **Riesling** brut 10,00 €/l * alc.12% 7,50
8. **Morio-Muskat** halbtrocken 9,33 €/l * alc.12% 7,00

Diese Sektspezialitäten wurden in der Originalflasche nach der "Methode der Klassischen Flaschengärung" vergoren, Flasche für Flasche gerüttelt und degorgiert.

Secco / Perlwein 0,75l/Euro

9. **Secco Elena** 5,50
Qualitätsperlwein b. A. 7,00 €/l * alc. 12,5%

Rotweine 0,75l/Euro

10. **2015 Dornfelder Rotwein im Barriquefass gereift** 7,00
Sch.Ritterberg Q.b.A. trocken 9,33 €/l * alc.12,0%
11. **2016 Dornfelder Rotwein** 4,50
Sch.Ritterberg Q.b.A. trocken 6,00 €/l * alc.12,5%
12. **2016 Regent Rotwein** 4,50
Udh.Goldberg Q.b.A. trocken 6,00 €/l * alc.12,5%
13. **2016 Cabernet Mitos Rotwein** 5,00
Sch.Mönchspfad Q.b.A. trocken 6,67 €/l * alc.13%
14. **2016 Spätburgunder Rotwein** 4,50
Sch.Sonnenhang Q.b.A. feinherb 6,00 €/l * alc.12,5%
15. **2016 Dornfelder Rotwein** alc. 12 % 4,50
Sch.Ritterberg Q.b.A. halbtrocken 6,00 €/l
16. **2016 Portugieser Rotwein** 4,25
Schornsheimer Q.b.A. lieblich 5,66 €/l * alc.11,5%

Blanc de Noir / Weißherbst 0,75l/Euro

17. **2015 Blanc de Noir** 5,00
Sch.Sonnenhang Spätlese trocken 6,67 €/l * alc.13%
Spätburgundertrauben direkt gekeltert
18. **2016 Cabernet Sauvignon Rosé** 5,00
Schornsheimer Q.b.A. feinherb 6,67 €/l * alc.12%
19. **2015 Portugieser Weißherbst** 4,25
Sch.Sonnenhang Q.b.A. lieblich 5,66 €/l * alc.11%

Weißweine / Literflasche 1,00l/Euro

20. **2016 Rivaner** 3,50
Sch.Sonnenhang Q.b.A. trocken 3,50 €/l * alc.12%
21. **2016 Müller-Thurgau** 3,50
Sch.Sonnenhang Q.b.A. halbtrocken 3,50 €/l * alc.11,5%
22. **2016 Bacchus** 3,50
Schornsheimer Q.b.A. lieblich 3,50 €/l * alc.10,5%

Weißweine – trocken 0,75l/Euro

23. **2016 Riesling** 5,00
Sch.Mönchspfad Q.b.A. trocken 6,67 €/l * alc.11%
24. **2016 Grauburgunder** 5,00
Sch.Sonnenhang Q.b.A. trocken 6,67 €/l * alc.12,5%
25. **2016 Sauvignon Blanc** 5,25
Udh.Kirchberg Q.b.A. trocken 7,00 €/l * alc.12,5%

Weißweine – halbtrocken 0,75l/Euro

26. **2015 Riesling** 5,00
Sch.Mönchspfad Spätlese feinherb 6,67 €/l * alc.12,5%
27. **2016 Grauburgunder** 5,00
Sch.Sonnenhang Q.b.A. feinherb 6,67 €/l * alc.13%
28. **2016 Chardonnay** 5,00
Sch.Sonnenhang Spätlese feinherb 6,67 €/l * alc.12%

Weißweine – lieblich 0,75l/Euro

29. **2016 Gewürztraminer** 5,50
Sch.Sonnenhang Spätlese lieblich 7,33 €/l * alc.10,5%

Edle Brände und Liköre 0,501/Euro bieten
wir Ihnen als Ergänzung aus Zukauf an:

30. Roter Traubenlikör 19,50 €/l * alc. 18% **9,75**
Spätburgunder
mit feinem Traubenaroma

31. Weinbergs-Pfirsich-Likör 21,50 €/l * alc. 22% **10,75**

Unser besonderer Tipp:
unser Winzersekt Riesling brut mit einem
Schluck Weinbergs-Pfirsich-Likör
- das Geschmackserlebnis

32. Tresandel 22,50 €/l * alc. 20% **11,25**
Likörspezialität aus Tresterbrand
mit feinem Mandelaroma

33. Rheinknie Cream 19,50 €/l * alc. 17% **9,75**
Weinbrand mit frischer Sahne

0,701/Euro

34. Rheinknie V.S.O.P. 19,64 €/l * alc. 38% **13,75**
Deutscher Weinbrand

0,501/Euro

35. Marc vom Riesling 26,50 €/l * alc. 40% **13,25**
Tresterbrand

Wir sind ständig bemüht Ihnen gute
Qualität und besten Service zu bieten.
Für eine Weiterempfehlung an
Ihre Freunde, Bekannte und Verwandte
sind wir Ihnen dankbar.

**Leisten Sie einen Beitrag zum Umweltschutz !
Geben Sie uns bitte die leeren Flaschen bei der
nächsten Lieferung zurück. Vielen Dank !**

Was Sie noch wissen sollten:

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren vorherige ihre Gültigkeit!

Preise: ohne Glas, inkl. Verpackung und MwSt
Zahlung: innerhalb von 8 Tagen ohne Abzug
Lieferung: im Umkreis von 50 km während unserer Auslieferungsfahrten frei Haus - Sammelbestellung möglich
Verpackung: in 6er oder 12er Kartons -
auf besonderen Wunsch zusätzliche oder spezielle
(Geschenk-) Verpackungen auf Rechnung des Kunden
Leergut: Leergutrücknahme ist umweltfreundlich
- wir nehmen ihr Leergut gerne zurück
Ersatz: sollte der gewünschte Wein vergriffen sein,
so liefern wir gleichwertigen Ersatz
Weinstein: in der Flasche können sich bei reifenden Weinen Kristalle
absetzen, die ein Zeichen für einen langsamen Reifungsprozess
und daher für besondere Qualität sind
Eigentum: bis zur vollständigen Bezahlung der Rechnung behalten
wir uns das Eigentum an der gelieferten Ware vor
Erfüllungsort: für Lieferung und Zahlung ist Schornsheim;
Gerichtsstand für beide Teile ist Alzey

Bankverbindungen:

- Volksbank Alzey: **BIC: GENODE61AZY**
IBAN: DE34 5509 1200 0038 0565 06

- Mainzer Volksbank: **BIC: MVBMD55**
IBAN: DE65 5519 0000 0889 8650 10

Ihr Weg zu unserem Weingut:

**Unser Weingut befindet sich mitten
im Ortskern von Schornsheim:**

- ♦ Autobahn A 63 – Abfahrt Wörrstadt/Nierstein
- ♦ B 420 – Richtung Nierstein
- ♦ nach 1 km **links** nach Schornsheim abbiegen
- ♦ der Straße folgen bis zum Dorfplatz
(Brunnen mit Bronzefigur „Heilige Lioba“)
- ♦ direkt vor dem Dorfplatz rechts abbiegen und
- ♦ sofort gleich wieder rechts = Bauchgasse
- ♦ in der Bauchgasse immer geradeaus, dann fahren
Sie direkt in unseren Hof
(Bauchgasse 10 - 12)



Weingut Rüdiger
EBLING

Winzermeister

Bauchgasse 10-12
55288 Schornsheim/Rhh.
Telefon: 06732 / 63731
Telefax: 06732 / 63734
info@weingut-ebing.de

Preisliste
2017-2018
gültig ab 01.08.2017

Besuchen Sie uns im Internet:
www.weingut-ebing.de

*Das Weingut
im Herzen
von Schornsheim*

Restposten (solange Vorrat reicht)

auf die angegebenen Preise erhalten Sie
0,25 €/Fl. Nachlass

- R 1. Secco Mi Lea 5,50**
Spätburgunder
Qualitätssperlwein b. A. 7,33 €/l * alc. 12,5%
- R 2. 2015 Dornfelder Rotwein 4,25**
Sch.Ritterberg Q.b.A. trocken 5,66 €/l * alc. 12,0%
- R 3. 2015 Regent Rotwein 4,25**
Udh.Goldberg Q.b.A. trocken 5,66 €/l * alc. 12,5%
- R 4. 2015 Dornfelder Rotwein alc. 12 % 4,25**
Sch.Ritterberg Q.b.A. halbtrocken 5,66 €/l
- R 5. 2013 Spätburgunder Weißherbst 4,75**
Sch.Sonnenhang Spätlese trocken 6,33 €/l * alc. 12%
- R 6. 2015 Grauburgunder 4,75**
Sch.Sonnenhang Spätlese trocken 6,33 €/l * alc. 13,0%
- R 7. 2015 Grauburgunder 4,75**
Sch.Sonnenhang Spätlese feinherb 6,33 €/l * alc. 13%
- R 8. 2015 Sauvignon Blanc 5,00**
Udh.Kirchberg Spätlese feinherb 6,67 €/l * alc. 13,5%
- R 9. 2015 Gewürztraminer 5,25**
Sch.Sonnenhang Spätlese lieblich 7,00 €/l * alc. 10,5%
- R 10. 2014 Bacchus 4,75**
Sch.Sonnenhang Auslese lieblich 6,33 €/l * alc. 12%
- R 11. 2015 Chardonnay 4,75**
Sch.Sonnenhang Spätlese trocken 6,33 €/l * alc. 13,5%